
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бутырская  основная общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 35 25.03.2020 г. 

 

 

 

О переводе учебного процесса 

 на дистанционное обучение 

 

              

Во исполнение приказа Минпросвещения от 17 .03.2020г. №104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные образовательные программы, в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации»; приказа  департамента  образования Белгородской области №751 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

образовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Белгородской области от 24 марта 2020 года»; приказа  управления 

образования администрации Валуйского городского округа №248-од «Об организации 

образовательной деятельности в организациях,  реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные образовательные программы в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Валуйского 

городского округа» от 25 марта 2020 года; Указа Президента  РФ В.В.Путина от 

25.03.2020г. №206 «Об объявлении нерабочих дней»    

приказываю: 

  

 

1.Временно  приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения с    

06 апреля 2020 года  по 12 апреля 2020 года. 

2. Утвердить положение «Об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий». 

3. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме по всем предметам, 

активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя 

дистанционные образовательные технологии (образовательная платформа «РЭШ», 

«Учи.ру», медиатека Издательства «Просвещения», сервис «Skype-конференции») 

4. Учителям-предметникам: 

-при реализации образовательных программ использовать ресурсы образовательных 

платформ:  (образовательная платформа «РЭШ», «Учи.ру», медиатека Издательства 

«Просвещения», сервис «Skype-конференции»); 

- своевременно осуществлять корректировку  календарно-тематического планирования 



рабочей программы  с целью обеспечения освоения обучающимися образовательных 

программ в полном объеме и представить лист корректировки рабочей программы (КТП); 

-в случае невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, организовать 

прохождение программного материала (после отмены периода дистанционного обучения) 

при помощи блочного подхода к преподаванию учебного  материала, о чем делается 

специальная  отметка в КТП учебной программы. 

5.Заместителю директора Татаринцевой Г.П.: 

-ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения учителями-

предметниками; 

-осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического планирования 

рабочей программы педагогами. 

6. Классным руководителям 1-9 классов довести данный приказ до сведения обучающихся 

и их родителей. 

7.Отметку обучающимся за работу, выполненную во время периода дистанционного 

обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Бутырская ООШ»   В.П.Мирошниченко  
 
 


